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1. Målgrupp
Målgruppen för denna överenskommelse är individer aktuella för arbetsmarknadsnämndens
insatser, som står långt ifrån arbetsmarknaden och har behov av sammansatta insatser för
att närma sig egenförsörjning.

Utbildningsbakgrund och arbetslivserfarenhet kan variera inom målgruppen, men deltagarna
upplever gemensamma utmaningar i att nå egenförsörjning då de har svårt att passa in på
den lokala arbetsmarknaden. Målgruppen kännetecknas av att de behöver stöd i att hantera
komplexa hälsoutmaningar som begränsar individen i vardagen. Vidare utgör målgruppens
kunskaper i svenska språket ofta en barriär för integration, både i samhället och på
arbetsmarknaden. Även de individer som bott länge i Sverige upplever sig delvis stå utanför
det offentliga rummet. Negativa erfarenheter och ryktesspridning i kombination med låg
förståelse och bristande kunskap om det svenska samhället och de värderingar som detta
präglas av föranleder att målgruppen kan uppleva en förhållandevis låg tilltro till
myndigheter.

Gemensamt för målgruppen är att de har behov av ett relationsskapande bemötande och en
miljö som präglas av kontinuitet, trygghet och tilltro till individen för att denne skall kunna
tillgodogöra sig de insatser som erbjuds inom ramen för Arena Arbetsmarknad.

2. Syfte
Partnerskapet syftar till att stärka och stötta individer inom målgruppen, med fokus på att
dessa skall närma sig arbetsmarknaden och på sikt nå egenförsörjning. Insatser och dialog
inom ramen för denna överenskommelse ska främja samsyn mellan parterna.
Förhoppningen är att ökad samsyn leder till ett bättre flöde, en mer meningsfull kontext för



deltagare i verksamheten och förbättrar förutsättningarna för att kunna mäta verksamhetens
effekt.

Parterna skall sträva efter att:

● stärka sitt gemensamma språk och sin gemensamma referensram kring syfte och
mål med de kommunala arbetsmarknadsinsatserna för att öka känslan av
meningsfullhet och motivation hos deltagare i insatsen

● skapa en miljö som präglas av tillit till individen, vilket i sin tur ökar individens tillit till
sig själv samt till samhället och dess institutioner

● utifrån principen “individen i centrum” utgå från ett helhetstänk i verksamheten, där
kompetensutvecklande insatser sker i en trygg och stöttande miljö som anpassas
efter individens förutsättningar och behov

● i dialog vidareutveckla metoder för att på ett systematiskt vis kunna mäta progression
utifrån verksamhetens innehåll, på både individ- och gruppnivå

Partnerskapet bygger på den överenskommelse som finns mellan den idéburna sektorn och
Linköpings kommun, vilken omfattar principerna om integritet, dialog, långsiktighet, öppenhet
och mångfald.

4. Bakgrund
Individer som ansöker om ekonomiskt bistånd i Linköpings kommun har ett ansvar att delta i
aktiviteter med syfte att närma sig arbete eller studier. Linköpings kommun har organiserat
de kommunala arbetsmarknadsinsatserna i Arena Arbetsmarknad. Arena Arbetsmarknad är
en del av Heltidsaktiveringen, och bygger på ett koordinerande arbetssätt där kombinerade
insatser och korta ledtider främjar deltagarens progression mot egenförsörjning. Tron på
individen - och individens tro på sig själv - är avgörande för huruvida insatserna får önskad
effekt.

En utmaning för Linköpings kommun är den höga andelen individer i långvarigt behov av
ekonomiskt bistånd. Dessa individer har statistiskt sett större svårigheter att ta sig in på
arbetsmarknaden, har generellt lägre utbildningsbakgrund och tampas med mer komplexa
hälsoutmaningar än förvaltningens övriga målgrupper. Detta kan leda till svårigheter för
denna grupp att tillgodogöra sig insatserna inom Arena Arbetsmarknad.

Bildas organisation och verksamheter präglas av helhetsfokus i en tillåtande och trygg miljö,
och skapar på så sätt en ingång i de kommunala arbetsmarknadsinsatserna för personer
som har behov av ett relationellt bemötande och verksamhet som i hög grad kan
individanpassas. Bildas insatser ger möjlighet att kombinera teori och praktik och de kan
erbjuda stor flexibilitet i mötet med individen. Bilda arbetar medvetet och aktivt med att
skapa förståelse för svensk kultur för att underlätta och förenkla inträdet i det svenska
samhället och på arbetsmarknaden. Bilda har stor kompetens när det kommer till att föra
dialog med människor från andra länder om vilka kulturkrockar som uppstår och om hur man



kan välja att agera i dessa situationer. Inom organisationen återfinns även kompetens och
kunskap inom språkundervisning och traumautbildning.

Erikshjälpen har lång erfarenhet av arbetsintegrerande insatser och projekt. Genom denna
överenskommelse ges deltagaren möjlighet att ta steget ut i arbetslik aktivitet i en autentisk
miljö med möjlighet att anpassa innehållet efter deltagarens behov. Utifrån deltagarens
handlingsplan ges möjligheten att bygga kompetens och självförtroende utifrån en stor
variation av arbetsuppgifter inom till exempel butik, café, administration och lager på en och
samma plats, vilket främjar känslan av sammanhang och trygghet. Kombinationen av
anställd personal, idéella volontärer och personer i arbetsträning skapar gemenskap och
tillhörighet.

Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder inom ramarna för Arena
Arbetsmarknad ett brett utbud av arbetslika aktiviteter och kompletterande insatser med ett
tydligt fokus mot egenförsörjning genom arbete och/eller studier. Genom att samverka kring
trygga övergångar och gemensamma metoder för att tolka och mäta individens progression
ser parterna en möjlighet att öka känslan av meningsfullhet och på så sätt öka individens
motivation till att delta i arbetsmarknadsinsatser. Genom att främja ett proaktivt
förhållningssätt till individens process hålls motivationen vid liv och känslan av egenmakt
förstärks.

5. Verksamhet
Verksamheten inom ramarna för denna överenskommelse kombinerar bildande insatser
med arbetsträning. Utbudet utgår från målgruppens behov och utformas i dialog mellan
parterna utifrån tillgängliga resurser.

Deltagarna anvisas kontinuerligt i mån av plats genom koordinator på integrations- och
arbetsmarknadsförvaltningen. Koordinatorn ansvarar för individuell bedömning av
deltagarens behov av denna insats, kartläggning av deltagarens progression samt minimal
och maximal tid i insatsen. Bilda tillsammans med Erikshjälpen ansvarar för att följa upp
deltagarens närvaro i insatsen. Bildas insats sker i studiecirkelform och bygger därför på fritt
och frivilligt deltagande. Som stöd för koordinatorns bedömning sker löpande dialog kring
individens deltagande och progression. Som stöd för koordinatorns bedömning sker löpande
dialog kring individens deltagande och progression.

Parterna strävar efter att kontinuerligt erbjuda 40 heltidsplatser inom ramen för detta IOP.
Omfattningen kan komma att variera utifrån deltagarnas individuella behov.

6. Organisation och samverkan
Aktiviteterna som detta IOP avser planeras och genomförs av personal inom Bilda och
Erikshjälpen. Bilda och Erikshjälpen svarar tillsammans för den löpande verksamheten och
därtill ändamålsenliga lokaler.



Varje aktör i partnerskapet utser representanter som ingår i en samverkansgrupp för
gemensam uppföljning och vidareutveckling av verksamheten inom ramarna för
överenskommelsen. Samverkansgruppen sammankallas löpande av representant från
Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen.

7. Ekonomi
Kostnader per kalenderår:

undervisning, handledning, uppföljning (3 tjänster) 1 670 400 kr

handledarstöd (0,5 tjänst) 278 400 kr

lokaler 372 000 kr

utbildningsmaterial 48 000 kr

Summa kostnader per kalenderår: 2 368 800 kr

Respektive part bidrar med:

Linköpings kommun 1 658 160 kr 70%

Bilda 592 200 kr 25%

Erikshjälpen 118 440 kr 5%

Summa: 2 368 800 kr 100%

För varje nytt kalenderår justeras kostnaderna för pris- och löneförändring med 2%.

Elektronisk faktura skickas till:
● GLN -nr 7332776000001
● Organisationsnummer: 212000-0449
● PEPPOL-ID: 0007:2120000449

Linköpings Kommun, Integration- och arbetsmarknadsförvaltningen

Skanningcentralen 150Z

581 81 LINKÖPING

Referenskod:150Z

Märkning: ID 150010, AKTIVITET: 450211

Ange: “IOP Bromodellen” samt faktureringsperiod, ex helår 2024



Om möjlighet inte finns att skicka e-fakturor i egna ekonomisystemet erbjuder Linköpings
kommun en portal för detta.

8. Giltighet
Överenskommelsen gäller från och med 2024-01-01 till och med 2025-12-31 med möjlighet
till förlängning två gånger två år under förutsättning att alla parter är överens därom. Beslut
om förlängning fattas senast tre månader före överenskommelsens utgång.

Om parterna är överens därom, eller om någon part handlar på ett sätt som väsentligt
åsidosätter vad som framgår av denna överenskommelse, kan överenskommelsen hävas
med omedelbar verkan. I händelse av att överenskommelsen hävs ska reglering av ekonomi
ske på sådant sätt att faktiskt uppkomna kostnader enligt denna överenskommelse ersätts. I
övrigt ska parterna inte ha några ekonomiska anspråk.

9. Kunskapsinhämtning och uppföljning
Samarbetspartnerna åtar sig att löpande och i dialog följa upp överenskommelsen utifrån
syfte och mål, och utifrån denna dialog vidareutveckla samverkan och verksamhet inom
ramarna för överenskommelsen. Lärdomar kring hur samverkan kring målgruppen kan bidra
till arbetsmarknadsintegration kan spridas och komma andra verksamheter till gagn.

Ort och datum:

För Linköpings kommun För Studieförbundet Bilda Sydöst

Mikaela Schullström, förvaltningsdirektör

För Erikshjälpen Linköping


